INSTRICTVS, a, um. Part. Intentus, tanquam in equuleo Apul. Met. 8 p. 211, 21 Vxor dolore pellicatus instricta. Idem 9 p. 225, 9 Philestaerus hac ipsa — tutelae nimietate instrictus atque inflammatus, intentus instar arcus. Proprie Idem 10 p. 244, 14 Amiculis feralibus instrictus atque obditus.

INSTRICTVS, us. m. Catul. Carm. 75, II Instrictumque reduces. Vid. Scalig. Sed variat lectio. Vid. INSTRINGO.

INSTRVCTIO, INSTRVCTOR, INSTRVCTVS, INSTRVMENTVM. Vid. INSTRVO.

INSTRVO; xi, ctum, ère. [*κατασκευάζω*] Significat proprie Apparare, componere, armare, ornare, machinari. V. g. Accusationem instruere, vel actionem vel litem; est Literis ac testibus, caeterisque ad probandum necessariis cam adornare, munireque. Vnde Instrumentum litis vocat Quinctilianus 12, 8, 12 Quidquid ad instruendam litem, id est causam pertinet. Cic. pro Cluent. 18 c. 6 Hoc enim ipsum iudicium, hoc periculum; illa accusatio, omnis testium copia, quae futura est, a matre initio est adornata, a matre hoc tempore instruitur. Cic. pro Muraen. 22 c. 9 Tu actionem instituis: ille aciem instruit. Tu hosce instrue: hic ego ero post principia Ter. Eun. 4, 7, II. Add. v. seq. Armis instruit socios Virg. Aen. 8, 80. Bellum Iustin. 2, 10, 12. 8, 5, 2. etc. Vlpian. in l. i D. de iure patron. Et si calumniam aliquam eis instruxit, vel delatorem subornauit. Classen Iustin. 6, 3, 1. Gell. 2, 24 Verba Laelii haec sunt, quibus indicat haedum, qui ad epulas fuit allatus, dimissum, coenamque ita vt lex Licinia sanxisset pomis, oleribusque instructam. Concubinas securibus peltisque Macedonicis Suet. Neron. c. 44, 1. Ter. Phorm. 2, 1, 7 Cedo senem: iam instructa sunt mihi corde consilia omnia. Copias Caes. B. G. 7, 18. Dolis instructus Virg. Aen. 2, 152. Cic. Verr. 4, 9 c. 5 Non enim te instruere Domum tuam voluerunt in prouincia, sed illum vsus prouinciae supplere. Epulas Liu. 5, . . . et 26, 13. Filiam dotare et instruere Suet. Vesp. c. 13. Fraudi instruendae aliquanto intentior Liu. 23, 36. Plin. Epist. 8, 18, II Fuit tam copiosus, vt amplissimos Hortos, eodem quo emerat die, instruxerit plurimis et antiquissimis statuis. Cic. Off. 3, 59 Emit homo cupidus et locuples tanti, quanti Pythius voluit, et enit instructos. de Hortis. Insidias Cic. pro Cluent. 189. Insidias mihi instruens Catul. 19, 7. Plin. in Paneg. c. 75 extr. Non instruendum illis Iter ad bonam famam, sed non deserendum: non submouenda adulatio, sed non reducenda est. Plaut. Amph. 1, 1, 66 Nos nostras more nostro, et modo instruximus Legiones: item hostes contra, suas instruunt. Ter. Eun. 4, 7, II Tu hosce instrue: hic ego ero post principia: inde omnibus signum dabo. G. illuc est sapere: vt hosce instruxit. Locum insidiis Liu. 6, . . . Idem 34, 61 Aristonem quendam Tyrium aduenam, instructum Mandatis ab Annibale, et ab Antiocho reffe, venisse. Materiam falso

- fabricando Vlpian. in l. 2 §. Diem autem D. Quemad. testam. aperiant. Mensas epulis Ouid. Met. 8, 561. Milites stipendio Iustin. 5, 9, 9. Columel. 4, 3 Nonnulli strenue fabricant nauigia, nec consummata perinde instruunt armamentis, ministrisque. Liu. 34, 61 pr. Ar-
- 5 sionem Annibal Carthaginem cum mandatis mittit: edijt nomina eorum, quibus conuentis opus esset. Instruit etiam secretis notis, per quas haud dubie agnoscerent sua mandata esse. Opus instruitur Ouid. Fast. 4, 690. Plaut. Mil. 4, 1, 34 Aurum, ornamentaque, quae illi instruxisti, ferat. Veste et comitatu instrui debet sponsa
- 10 secundum conditionem mariti Plin. Epist. 6, 32. Urbem Suet. Iul. c. 44, 1. ¶ 2 Docere significat. Sen. Epist. 58 Illa quae me docet et instruit facies, a qua petitur imitatio, Idea est. Vid. IDEA. Ad omne officii munus Cic. de Senect. 26. Consiliis instrui idoneis ad negotium Id. Att. 5, 6. Quinctil. 2, 5 Orationum lectione
- 15 susceptos a se discipulos instruxerit. Arte aliquem Ouid. Epist. 16, 364. Cultibus aliquem Idem Fast. 2, 318. Scientia aliquem Quinctil. in prooem. 1. Studiosos scientia alicuius rei Quinctil. in prooem. 1. non procul a fine. Ignorantiam alicuius Plin. Epist. 10, 97, 1. Oratorem, Docere orationis conscribendae rationem: Quinct.
- 20 10, 1 Instruamus qua in oratione, quae dicere, facere, quam optime, quam facillime possit. Idem 4, 2 Iudex notitia rerum instruendus videtur. i. Docendus.
- INSTRVENS, entis. Partic. Vitruu. 2, 8 Longitudinem in crassitudines instruentes. Catul. 21, 7. Vid. Infidias supra.
- 25 INSTRVENDVS, a, um. Part. Quinctil. 4, 2 Iudex notitia rerum instruendus videtur.
- INSTRVCTVS, a, um. Part. [πεπαιδευμένος] Instructus artibus ingenuis. h. e. Bene edoctus et institutus Cic. de Orat. 1, 13. Instructus et ornatus plurimis et grauissimis artibus Idem de Fin. 2, 112.
- 30 Et Fam. 15, 1 Nos quemadmodum instructos, et quibus praesidiis munitos ad tanti belli opinionem miseritis, non estis ignari. Ter. Heaut. 3, 1, 41 Nam vt tu scias, quam ea nunc instructa pulchre ad perniciem fiet, etc. Ad caedem Liu. 24, 24. Ad mortem contemnendam Cic. de Fin. 2, 57 c. 17. Quinctil. 5, 71 Ex antecedentibus et
- 35 iunctis et insequentibus trahenda esse argumenta qui acceperit, protinus in hoc sit instructus, vt quid in quaque causa dicendum sit, ex his sciat. Ferro instructi Virg. Aen. 12, 124. Eques instructus spiculis Ouid. ex Pont. 1, 1, 19. Exercitus instructus telis Caes. B. C. 3, 56. Instructum et paratum conuiuium omnibus rebus Cic.
- 40 Verr. 4, 62 c. 27. Instructiores peditum copiae Liu. 27, 45. Instructior doctrinis Cic. de Fin. 1, 26 c. 7. Vlpian. D. 33 titulo De fundo instructo, Supellex, caeteraque si qua agro fuerunt, quo instructior esset paterfamilias, instrumento fundi non continentur. Cic. de Clar. Orat. 233 Crassus igitur mediocriter a doctrina instructus,
- 45 angustius etiam a natura, labore et industria, et quod adhibebat ad obtinendas causas curam etiam et gratiam, in principibus patronis aliquot annos fuit. Liberaliter, vid. h. v. Compar. Instructior a philosophia, a iure ciuili, ab historia Cic. de Clar. Orat. 161 c. 43. Vitiis decem instructior Hor. Epist. 1, 19, 25. Superl. Instructissimus vir Cic. de Orat. 1, 256. Humanitatis laudibus instructissimus Val. Max. 2, 6, 8. Instructissimus artibus Brut. ad Att. sub Cic. ad Brut. 17.
- 50 INSTRVCTE. Adu. Compar. Liu. 1, 35 Ludos opulentiùs instructusque quam priores reges fecit. Apul. Apol. p. 296 Instru-
- 55 ctius accusare.
- INSTRVCTVS, ūs. m. [κατασκευή] Apparatus. Cic. de Orat. 3, 23 c. 6 Riuis est diducta oratio, non fontibus: et quocunque ingreditur, eodem est instructu, ornatuque comitata. Manil. 5, 286. Vid. Scalig. p. 375. Add. Tertull. Apol. c. 6 et 42.
- 60 INSTRVCTIO, ōnis. f. Plin. Epist. 10, 3 Si instructio noui balinei oneratura vires Prusensium non est, possumus desiderio eorum indulgere. Instructio exercitus militum Cic. de N. D. 2, . . . Idem pro Caccin. 43 c. 15 Neque coniectione telorum, sed saepe clamore ipso militum, aut instructione aspectuque signorum, magnas
- 65 copias pulsas esse et vidimus et audiuius. Vitruu. 5, 9. Auc̄. ad Heren. 3, 10.
- INSTRVCTOR, ōris. m. [ἐξαρτύτης] Qui parat et instruit. Cic. Post red. in Sen. 14 c. 6 Hi sunt conditores, instructoresque coniuuii.
- 70 INSTRVCTĪLIS, e. Adi. Tertull. de Anima c. 14 pr.
- INSTRVCTŪRA, ae. f. Frontin. Strat. 2, 3, 17 Turbauerunt Macedonum instructuram, i. aciem. Conf. Isidor. 19, 10 et 18.
- INSTRVMENTVM, i. n. [τεῦχος, σκεῦος] Omne illud, quo quis ad operandum utitur: Apparatus, quo fundus, taberna, et id genus
- 75 alia instruuntur. Instrumenta, χρησθήρια, ὄργανα, ἐργαλεῖα Gloss. Steph. Cic. pro Domo 62 In fundum autem vicini Consulis, non instrumentum aut ornamenta villae, sed etiam arbores transferebantur. Et Acad. 4, 3 c. 1 Totius belli instrumento et apparatu. Cic. Verr. 4, 67 c. 44 Hostium spolia, monimenta imperatorum, decora atque
- 80 ornamenta fanorum, posthac his praeclaris nominibus amissis, in instrumento ac supellectili C. Verris numerabuntur. Suet. Aug. c. 71 Et Alexandria capta, nihil praeter calicem ex instrumento regio retinuerit. Sic apud Iureconsultos titulus est De fundo instructo, et instrumento legato. Religiosas vestes cum omni instrumento comburere Suet. Tib. c. 36. Subsidiū ad aliquid agendum. Instrumentum caesarum et generum omnium Cic. de Orat. 2, 146. Artis instrumentum Hor. Serm. 1, 3, 131. Doctrinae Apul. Apol. p. 331. Instrumenta multa habet homo ad adipiscendam sapientiam Cic. de Legib. 1, 59 c. 22. Idem in Catil. 2, 9 Quum industriae subsidia
- 90 atque instrumenta virtutis in libidine audaciaque consumerentur. Cic. de Orat. 3, 193 Ad quorum intelligentiam a natura minus habent instrumenti. Idem de Clar. Orat. 267 Instrumenta naturae vocat, acumen, gestum, et reliqua id genus, quae a natura potius, quam ab arte proficiuntur: quae Caio Pisoni a natura adfuisse testatur ibidem.
- 95 Instrumenta artis et oratoris Quinctil. 12, 5, 1. Naturalia, vox, latus decor ibid. 5. Add. 12, 11, 24. Instrumentum in bonis artibus comparandis Cic. de Fin. 2, 110. Tacit. Hist. 4, 7, 6 Nullum maius boni imperii instrumentum, quam bonos amicos. Regni instrumentum Cic. Brut. 4. ibid. 15 Sed instrumentum regni delatum ad
- 100 Lepidum et Antonium. i. Copiae (vt vulgus loquitur) Caesaris. Cic. pro Milon. 33 c. 12 Exhibe, quaeso, Sexte Clodi, exhibe librarium illud legum vestrarum, quod te aiunt eripuisse e domo, etc. vt praeclearum inde munus ac instrumentum tribunatus ad aliquem deferre possis. Cic. Att. 7, 8 Soluendi sunt numi Caesari, et instrumentum triumphii eo conferendum. Conf. Suet. Caes. c. 37 et 84. Veneratorium

natorium instrumentum intelligitur apud Plin. Epist. 3, 20 pro iis omnibus, quae ad venationem requiruntur. Instrumenti nomine, aliquando intelligitur Monumentum scripturarum, ad res gestas pertinentium. Suet. Vesp. c. 8 Instrumentum imperii, pulcherrimum ac vetustissimum confecit: quo continebantur paene ab exordio urbis Senatusconsulta, plebiscita de societate et foedere ac privilegio cuicumque concessis. Instrumenti male concepti tenor, vid. Tenor, in TENEVO. Instrumentorum nomine, Ea omnia accipienda sunt, quibus causa instrui potest. Ut Litis instrumentum Quintil. 12, 8, 12. Add. 5, 7, 36. it. 5, 6, 2. et 6, 4, 17. Haec dicuntur firmari vel destrui 5, 7, 36 ut literae, testimonia etc. Ruris et instrumentorum agrestium cura Cic. apud Columel. praef. l. 12. Instrumenta, quibus ad lanificia utuntur Idem 12, 3. Luxuriae Sallust. Catil. c. 26. Militiae Idem Iugurth. 47. et Dictys 1, 16. Necis instrumenta ferrum ignesque Ovid. Met. 3, 698. Anilia Idem Met. 14, 766. Mendicum, vid. MENDICVS. Perniciosa Quintil. 2, 15. Rusticum Val. Max. 4, 4, 6. et Phaedr. 4, 4. Venatorium Plin. Epist. 3, 20.

INSTVDIOSVS, a, um. Adi. Non studiosus. Apul. Apol. pr. Medicinae neque instudiosus, neque imperitus. Gloss. Cyrill. Instudiosus, ἀφιλόπνος.

INSTV̄PENS, entis. Adiect. [ἀνεδηγών] Idem quod Stupens, aut Valde stupidus, et sensus expers factus. Plin. 28, 4 Salpe torporem sedari quocumque membro instupente, si quis in sinum exspuat.

INSV̄ASVM, i. n. Appellabant antiqui Colorem, inquit Festus, similem luteo, qui fiebat ex fumoso stillicidio in vestimento albo. Vet. Gloss. Insuasum εἶδος δοκαρίας πεκαπυσιμένη, ut emendat Scal. ad Festum, i. species trabeculae fumo infectae. Idem Festus, Suasum colos appellatur, qui fit ex stillicidio fumoso in vestimento albo. Plautus (Truc. 2, 2, 16) Quia tibi suaso (hodie legitur insuasum) infectisti, propudiosa pallulam. Quidam autem legunt insuasum, nec desunt, qui dicant omnem colorem, qui fiat inficiendo, suasum vocari, quod quasi persuadetur in alium ex albo transire. Recte posteriora dicit, cum apud Graecos περφόμενον et πεπεσμένον eadem ratione dici, ostendat Salmas. ad Solin. p. 245 b. Illum deinde a fumo colorem propterea, quia profunde bibitur, suasum et insuasum praeter caeteros dictum credibile est. Insuasus nempe ut infucatus auget significationem Simplicis.

INSV̄AVIS, e. Adi. [ἀνήθης] Quod est Suavi contrarium, h. e. Asperum, austerum. Cic. de Amicit. 86 Insuauem illam admirationem ei fore, quae iucundissima fuisset, nisi aliquem cui narraret, habuisset. Idem de Orat. 2, 25 Qui vitam insuauem sine his studiis putaretis. Odor Columel. 12, 52. Aqua limosa et insuavis Vitruu. 8, 1. Compar. Auct. ad Herenn. 3 c. 12 Quid insuauius quam clamor in exordio causae. Conf. Cic. Orat. c. 47. et Gell. 1, 7. Superl. Cic. Orat. 163 c. 49 Insuauissima litera.

INSV̄AVITAS, atis. f. Gell. 1, 21 Insolentia et insuauitas ditionis. Conf. Tertull. de Poenit. c. 10. et ad Martyr. c. 3.

INSV̄BIDVS, a, um. Adi. [ἀναφρόδιτος] Inuenustus. Ab aestu illo et orgiis Veneris alienus, quae exprimit verbum Subare, unde Subidus est, de quo s. l. Firmat hoc aperte Gell. 19, 9 Sed ne nos, id est nomen Latinum, tanquam profecto vastos quosdam, et insubidos, ἀναφροδισίας condemnetis, ἀναφροδισία enim ad verbum inuenustus est. Idem 18, 8 Ομοιοτέλευτα — quam sint insubida, et inertia, et puerilia etc. Gell. 6, 1 pr. Nihil est prorsus istis imperitius, nihil insubidius, qui opinantur bona esse potuisse, si non essent abidem mala. Idem 13, 20 Insubidius nescio quid facies et pinguius. Et 12, 2 Haec tamen inepti et insubidi, et insulsi hominis ioca non praeterito. Lamprid. Commodus 17 Fuit — vultu insubido, ut ebriosi solent, et sermone incondito.

INSV̄BIDE, Adu. [ἀσέπτως] Gell. 1, 2 Multa atque immodica de philosophiae doctrinis intempestiue atque insubide differebat. Macrob. Saturn. 7, 14 Ipsam vero videndi naturam non insubide intropexit Epicurus.

INSV̄BIECTVS, a, um. Adi. Homo insubiectus, potens Prudent. Hamart. v. 699. i. nemini subiectus.

INSV̄BRES, um. m. [Ἰνσβροί, Ἰνσβροί] Galliae populi, qui Mediolanum condiderunt. Liu. 5, 34. Tacit. Ann. 11, 23, 3. et Plin. 3, 17. Mediam posse corripri ex Graecorum quorundam scribendi ratione Ricciolus docuit.

INSV̄BSIDIATVS, a, um. Adi. Non possumus insubidiati stare Vulg. 3 Esdr. 9, 11.

INSV̄BSTITVTVS, a, um. Adi. Pater, cuius pater nemo est, qui est inexcogitabilis et insubstantius Interp. Iren. 1, 10.

INSV̄BTILIS, e. Adi. Papin. in l. cum filiofamilias D. de legat. 1 Denique Iulianus non insubtili ratione motus respondit, etc.

INSV̄BTILITER, Adu. Non subtiliter. Vlp. in l. 1 §. si ex fundo D. de hered. instit. Marcellus non insubtiliter non putat hodie hoc procedere.

INSV̄BVLVM, i. n. Textoris instrumentum, auctore Isidor. 19, 29. Sic dictum, quod infra et supra fit, vel quia insubulatur. Laudatur Lucret. 5, 1351 Nec ratione alia possunt tam leuia gigni Insubula, ac fusi, etc. al. Infilia, v. v.

INSV̄BVLATVS, a, um. Adi. Perforatus Cathol.

INSV̄CCO, are. [ἐγγυλίω] Imbuere, seu Inficere, et succo aliquo vel humore intingere. Columel. 7, 5 Fracta pecudum non aliter quam hominum crura sanantur, inuoluta lanis oleo atque succo infucatis. Et 7, 4 Infuccanda oleo lana. Conf. Idem 9, 13 Paris infuccatus ex mulso. Cael. Aurel. Acut. 3, 8. Vid. Reines. Var. Lect. 2, 8.

INSV̄CCVS, a, um. Adi. [ἐγγυλος] Pinguis, succo plenus, bene pastus. Cyprian. . . Infucum corpus gladiatorum apud Salmas. de Pall. p. 197.